
 
 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů Jihomoravského 

a Zlínského kraje (dále jen KRD) 

17. června 2024, 18:00 hodin, restaurace Sharingham, Vídeňská 223/1, Brno-střed 
 
Účast – J. Krkoška (předseda), J. Pospíšil, P. Stoklásek (supervizor), A. Holičková (host), P. Galasovský (host) 
 

Program: 
1) Změny ve složení komise rozhodčích a delegátů 
2) Vzdělávání rozhodčích v sezóně 2024/2025 

3) Motivace rozhodčích 

4) Školitelé, delegáti a mentoři 
 
 

1. Změny ve složení komise rozhodčích a delegátů 

Rezignace Petr Galasovského 
Komise projednala rezignaci P. Galasovského, kterou obdržela dne 2. 6. 2024. P. Galasovský rezignoval z důvodu 
zvolení do Odvolací a revizní komise na Valné hromadě ČF, která proběhla téhož dne, kdy byla rezignace doručena. 
 
Rezignace Tomáše Húsky 
Komise projednala rezignaci T. Húsky, kterou obdržela dne 12. 6. 2024. T. Húska se rozhodl rezignovat z časových 
důvodů. 
 
Přijetí Alžbety Holičkové 
Komise projednávala možné kandidáty pro doplnění počtu osob v KRD. Na základě projednávání byla oslovena  
A. Holičková, která se zúčastnila jednání osobně. Návrh na její jmenování členkou KRD bude předložen ke schválení 
RVV na jeho nejbližším jednání. 
 
 

2. Vzdělávání rozhodčích v sezóně 2024/2025 

Celodenní školení rozhodčích 
Komise se zabývala možným rozšířením školení pro rozhodčí Nejvyšší regionální listiny. Byl schválen nový koncept, 
který bude aplikován. 
 
Společné školení trenérů a rozhodčích 
KRD JMaZL se zabývala problematikou konfliktů mezi jednotlivými účastníky utkání. Konflikty mezi rozhodčími a trenéry 
často pramení ze vzájemného nepochopení. V průběhu sezóny 2024/2025 budou vypsána společná školení 
s edukačním cílem pro zlepšení vzájemného porozumění. 
 
 

3. Motivace rozhodčích 

Odměny pro nejaktivnější rozhodčí 
Komise si uvědomuje, kolik času rozhodčí často obětují k plnění povinností. Komise tento fakt nebere jako 
samozřejmost, a proto si váží každého rozhodčího, který svojí snahou dopomáhá k hladkému průběhu soutěží. Tuto 
skutečnost se proto rozhodla odměnit. V následující sezóně proto budou rozhodčí s největším počtem odevzdaných 
termínů odměněni. Pro relevantnost odměn bude ovšem posuzována i skutečnost, kolik u odevzdaných termínů 
proběhlo omluv. Cílem je odměnit opravdu aktivní rozhodčí, kteří povinnostem věnují čas a nikoli ty, kteří termíny 
odevzdají a následně povinnost neplní. Odměny budou vyhodnoceny ve dvou fázích, a to začátkem ledna za první 
polovinu sezóny a v květnu za druhou polovinu sezóny, aby byla mezi rozhodčími podpořena zdravá soutěživost. 
 
Mezi možné odměny bude zařazen mimo jiné poukaz v určité hodnotě k využití dle vlastního uvážení, předplatné 
k platformě Českého florbalu nebo lístky na sportovní utkání. 
 



 
 

4. Školitelé, delegáti a mentoři 

Školitelé 
Členové společnou snahou budou rozšiřovat řady školitelů, aby bylo zajištěno kvalitní vzdělávání rozhodčích v sezóně 
2024/2025. 
 
Delegáti a mentoři 
Cílem KRD je zajistit dostatečný počet těchto osob, které následně bude využívat dle fáze sezóny jako delegáty i jako 
mentory. 
 
Jednání ukončeno ve 20:20. 

Zapsal P. Stoklásek, ověřil J. Pospíšil. 

 

Další řádné jednání KRD JMaZL proběhne dle dohody členů v úterý 16. 07. 2024 v 18:00 v online. 

 

 


